
Básník
Básník je umělec, který skládá slova do rýmů a veršů tak, že mu z toho pokaždé
vznikne nějaká básnička. Víš, jak taková báseň vypadá? Prolistuj si tento Kuli-
Ferdův sešit a zkus nějaké najít.

Zahraj si na básníka a najdi obrázky/slova, jež se rýmují. Spoj je čarou.

Ptejte se dítěte, zda umí nějakou básničku zpaměti. Zkuste si nějakou společ-
ně vymyslet. Pomoci vám mohou obrázky z našeho pracovního listu. Další
básničky vyhledejte v různých knihách pro děti a společně si je přečtěte. Jaké
má vaše dítě nejraději?

16

pracovnisesity.raabe.cz
© Nakladatelství Dr. Josef Raabe s. r. o.

Ukázkový pracovní list z pracovního sešitu POVOLÁNÍ z ediční řady Činnosti a aktivity  
pro rozvoj dětí při poznávání okolního světa, která je určena pro předškoláky.

pracovnisesity.raabe.cz

